REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requerimento de informações a respeito
da reforma do Centro Comunitário
Tamarutaca.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Em transmissão ao vivo realizada pelas redes sociais, o Prefeito Paulo Serra anunciou a
reforma do Centro Comunitário Tamarutaca. Entretanto, tal reforma ainda não teve início, e
o Centro Comunitário encontra-se em péssimas condições de zeladoria, que podem
inclusive afetar sua estrutura. Nesse sentido,  REQUEREMOS à Mesa na forma regimental
que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe nos termos do inciso
XVII do artigo 58 da Lei Orgânica do Município, as seguintes informações:

1) Ainda será realizada a reforma no Centro Comunitário?
2) Se sim, quando será o início dessa reforma?
3) O que se pretende fazer na reforma? Já existe algum projeto desenhado?
4) Qual será o custo da reforma?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 20 de maio de 2024.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-20T16:29:21-0300